
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 229 del 20/03/2025 

 
 
Proposta Nr. 336  
 
Oggetto: ISTRUTTORIA DI INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE 

INTERESSATI ALLA GESTIONE DELLâ��'IMMOBILE DENOMINATO 
CENTRO DUE MULINI IN VIA MARSALA 2/A. NOMINA COMMISSIONE 
VALUTATRICE 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 

 -.che con deliberazione n. 402 del 19/12/2024 la Giunta Comunale ha disposto l’avvio di una 
selezione per assegnare il Centro “denominato 2 Mulini” sito in via Marsala 2/A indirizzata a enti 
del terzo settore anche raggruppati in temporanee aggregazioni di “scopo”; 

-.che con la medesima delibera veniva approvato lo schema di convenzione per un affidamento di 5 
anni a canone agevolato dando mandato al Dirigente di predisporre un avviso che, oltre a specifici 
criteri afferenti l’attività svolta e le collaborazioni passate e future permetta di procedere 
all’assegnazione previa  valutazione di una proposta progettuale a favore della frazione, dei giovani, 
delle famiglie, delle fasce deboli principalmente disabili e loro famiglie e degli interventi rivolti alla 
gestione/manutenzione dell’immobile; 

-.che con determinazione n1245 del 30/12/2024 veniva approvato l’avviso di manifestazione di 
interesse finalizzata alla raccolta di proposte per la gestione del compendio “Due Mulini” 
 
Dato atto che il suddetto Avviso pubblico, prot. n. 58290 del 20/12/20244 e tutta la documentazione 
attinente il procedimento in oggetto è stata pubblicata sul sito del Comune di Castelfranco Veneto 
nella sezione Amministrazione trasparente > Bandi di Gara e Contratti e all'Albo Pretorio on line e 
che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 12.00 del 
giorno 27/01/2025; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della commissione valutatrice delle proposte pervenute secondo 
quanto previsto all’art. 7 del suddetto Avviso, così composta: 

- Presidente: dott. Gianluca Mastrangelo, Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona del 
Comune di Castelfranco Veneto; 

- Componente: arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3 Tecnico;  
- Componente: dott.ssa Maria Teresa Sordi, Capo Servizi Sport, Associazioni e Servizi 

Scolastici; 
- Componente dott.ssa Elena Tommasi, Capo Servizi Assistenza Sociale, ERP, Asilo nido; 
- Componente: dott.ssa Elena Schievano, Responsabile Settore Servizi alla Cultura e alla 

Persona del Comune di Altivole; 



 

Pagina 2 di 4 

 
Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione la sig.ra Paola Pianezzola 
dell’Ufficio Scuola/Associazioni del Comune di Castelfranco Veneto; 
 
Acquisita la dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi da parte dei 
componenti la Commissione e la dichiarazione da parte del componente esterno – dott.ssa Elena 
Schievano – che la somma stanziata con la presente determinazione costituisce compenso 
occasionale; 
 
Preso atto che gli incarichi al personale interno rientrano tra i doveri d’ufficio e non sono soggetti 

ad autorizzazione, né a compenso aggiuntivo;  

Richiamati: 

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 
31.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato l’Indirizzo Strategico n.3 del D.U.P. 2025-2027: Il Comune: un'organizzazione al 
servizio dei cittadini e delle imprese – Obiettivo: Implementazione di strumenti e organismi per una 
maggior partecipazione dei cittadini – Azione: Favorire l'aggregazione e la razionalizzazione degli 
spazi; 
  
Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 5709 del 19.12.2024 con il quale viene affidata per 
l’esercizio 2025 al Dr. Gianluca Mastrangelo la dirigenza del Settore 2 Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

 
1) di nominare, per quanto in premessa indicato, la seguente Commissione valutatrice delle 

proposte pervenute in riferimento l’avviso di manifestazione di interesse finalizzata alla 



 

Pagina 3 di 4 

raccolta di proposte per la gestione del compendio “Due Mulini , prot. n. 58290 del 
20/12/20244: 

• Presidente: dott. Gianluca Mastrangelo, Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona del 
Comune di Castelfranco Veneto; 

• Componente: arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3 Tecnico;  
• Componente: dott.ssa Maria Teresa Sordi, Capo Servizi Sport, Associazioni e Servizi 

Scolastici; 
• Componente dott.ssa Elena Tommasi, Capo Servizi Assistenza Sociale, ERP, Asilo nido; 
• Componente: dott.ssa Elena Schievano, Responsabile Settore Servizi alla Cultura e alla 

Persona del Comune di Altivole; 
Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Paola Pianezzola dell’Ufficio 
Scuola/Associazioni del Comune di Castelfranco Veneto; 

 
2) di dare atto dell’avvenuta acquisizione della dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di 

conflitto di interessi da parte dei componenti la Commissione; 

3) di dare atto che le attività dei componenti dipendenti del Comune non danno luogo a 
compensi; 

4) di dare atto altresì che: 
- si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni 

di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed 
è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza 
pubblica; 

- non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di 
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 
D.lgs. n. 36/2023. 

 

5) di impegnare, per la partecipazione alla succitata commissione, a favore della dott.ssa Elena 
Schievano, dipendente del Comune di Altivole, la seguente spesa:  
-.220,00 euro a titolo di compenso al capitolo 297000 “Spese Commissioni per attività nel 
campo sociale” cod. bil 12.05.1.0103 del bilancio 2025 – 2027, con imputazione 
all’esercizio 2025; 
-.18,70 per Irap su compenso al capitolo 297001 “Spese commissioni per attività nel campo 
sociale - IRAP”. 

 
Data della proposta:  20/03/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Maria Teresa Sordi  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  



 

Pagina 4 di 4 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 20/03/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.60 del 20/03/2025

20/03/2025Data: Importo: 220,00

Oggetto: compenso occasionale componente commissione per INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI
ALLA GESTIONE DELL'IMMOBILE DENOMINATO CENTRO DUE MULINI IN VIA MARSALA 2/A

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 43.859,19
24.455,19

220,00
24.675,19
19.184,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 500,00

0,00

220,00

220,00

Disponibilità residua: 280,00

Capitolo: 297000

Oggetto: SPESE COMMISSIONI PER ATTIVITA' NEL CAMPO SOCIALE

Progetto:

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolastici

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolasticiResp. servizio:

2025 1286/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1286/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1286/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020910 - SCHIEVANO ELENABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/03/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.60 del 20/03/2025

20/03/2025Data: Importo: 18,70

Oggetto: IRAP compenso occasionale dott.ssa Schievano Elena commissione per INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO
SETTORE INTERESSATI ALLA GESTIONE DELL'IMMOBILE DENOMINATO CENTRO DUE MULINI IN VIA MARSALA 2/A

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 24.135,69
22.397,64

18,70
22.416,34

1.719,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 50,00

0,00

18,70

18,70

Disponibilità residua: 31,30

Capitolo: 297001

Oggetto: SPESE COMMISSIONI PER ATTIVITA' NEL CAMPO SOCIALE - IRAP

Progetto:

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolastici

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolasticiResp. servizio:

2025 1287/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1287/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1287/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002130 - IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/03/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 20/03/2025


